



2026年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）

2025年8月12日

上場会社名 ミーク株式会社 上場取引所 東
コード番号 332A URL <https://www.meeq.com/>
代表者 (役職名) 代表取締役 執行役員社長 (氏名) 峯村 竜太
問合せ先責任者 (役職名) 常務執行役員兼経営管理本部長 (氏名) 安井 允彦 TEL 03 (4226) 3119
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無：有
決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

1. 2026年3月期第1四半期の業績 (2025年4月1日～2025年6月30日)

(1) 経営成績 (累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第1四半期	1,711	—	329	—	328	—	215	—
2025年3月期第1四半期	—	—	—	—	—	—	—	—

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第1四半期	18.83	16.90
2025年3月期第1四半期	—	—

(注) 当社は2025年3月期第1四半期については四半期財務諸表を作成していないため、2025年3月期第1四半期の数値及び対前年同四半期増減率並びに2026年3月期第1四半期の対前年同四半期増減率については記載しておりません。

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期第1四半期	6,818	5,333	76.8
2025年3月期	6,774	5,043	73.4

(参考) 自己資本 2026年3月期第1四半期 5,233百万円 2025年3月期 4,971百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	0.00	—	0.00	0.00
2026年3月期	—				
2026年3月期 (予想)		0.00	—	0.00	0.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 2026年3月期の業績予想 (2025年4月1日～2026年3月31日)

(%表示は、通期は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	6,600	10.5	1,025	10.3	1,025	12.6	700	10.5	61.15

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- ③ 会計上の見積りの変更：無
- ④ 修正再表示：無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2026年3月期1Q	11,450,900株	2025年3月期	11,388,000株
② 期末自己株式数	2026年3月期1Q	一株	2025年3月期	一株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2026年3月期1Q	11,436,385株	2025年3月期1Q	一株

（注）2025年3月期第1四半期については、四半期財務諸表を作成していないため、2025年3月期第1四半期の期中平均株式数を記載しておりません。

※ 添付される四半期財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、添付資料P.2「1. 経営成績等の概況（3）業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	2
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期貸借対照表	3
(2) 四半期損益計算書	4
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項	5
(継続企業の前提に関する注記)	5
(セグメント情報等の注記)	5
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	5
(四半期キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	5
(重要な後発事象の注記)	6

1. 経営成績等の概況

当社は、前第1四半期累計期間については四半期財務諸表を作成していないため、前年同四半期累計期間との比較分析は行っておりません。

（1）当四半期の経営成績の概況

当第1四半期累計期間の我が国経済におきましては、雇用・所得環境の改善や政策効果により、景気は緩やかに回復傾向にありますが、物価上昇や米国の通商政策などの影響で、先行きは不透明な状況が続いています。

このような状況の下、IoT/DXプラットフォームサービスについては、カメラ向け大容量プランなどの獲得が好調に進捗しております。MVNEサービスについては、前事業年度獲得した新規顧客の回線数が順調に積みあがったことにより堅調に推移いたしました。

以上の結果、当第1四半期累計期間の経営成績は、売上高1,711,448千円、営業利益329,030千円、経常利益328,949千円、四半期純利益215,398千円となりました。

なお、当社はモバイルIoTサービス支援事業のみの単一セグメントであるため、セグメント情報に関連付けた記載は行っておりません。

（2）当四半期の財政状態の概況

（資産）

当第1四半期会計期間末における流動資産は5,839,825千円となり、前事業年度末に比べ、91,790千円減少いたしました。これは主にSIMの調達による前払費用が81,385千円増加した一方で、法人税等の支払い等により現金及び預金が128,857千円減少したことによるものであります。固定資産は978,267千円となり、前事業年度末に比べ、134,965千円増加いたしました。これは主にサーバー機器購入に伴い有形固定資産が37,856千円、ソフトウェア開発に伴い無形固定資産が121,439千円増加したことによるものであります。

この結果、総資産は6,818,093千円となり、前事業年度末に比べ、43,174千円増加いたしました。

（負債）

当第1四半期会計期間末における流動負債は1,413,337千円となり、前事業年度末に比べ、238,668千円減少いたしました。これは主に納付により未払法人税等が155,933千円減少したことによるものであります。固定負債は71,196千円となり、前事業年度末に比べ、8,495千円減少いたしました。これは主に返済によりリース債務が8,510千円減少したことによるものであります。

この結果、負債は1,484,534千円となり、前事業年度末に比べ、247,164千円減少いたしました。

（純資産）

当第1四半期会計期間末における純資産は5,333,559千円となり、前事業年度末に比べ、290,339千円増加いたしました。これは主に四半期純利益の計上により利益剰余金が215,398千円増加したことによるものであります。

（3）業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年3月期の業績予想につきましては、2025年5月15日に公表した業績予想の数値に、変更はありません。

なお、業績予想については、現時点で入手可能な情報に基づき判断したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

2. 四半期財務諸表及び主な注記

(1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2025年3月31日)	当第1四半期会計期間 (2025年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	4,032,062	3,903,204
売掛金	1,199,774	1,172,821
商品	128	-
貯蔵品	2	1
前払費用	703,496	784,882
その他	19,137	1,907
貸倒引当金	△22,986	△22,991
流動資産合計	5,931,616	5,839,825
固定資産		
有形固定資産	353,422	391,278
無形固定資産	409,056	530,496
投資その他の資産	80,823	56,492
固定資産合計	843,302	978,267
資産合計	6,774,918	6,818,093
負債の部		
流動負債		
買掛金	451,102	455,510
リース債務	34,008	34,021
未払費用	283,692	202,328
未払法人税等	206,939	51,006
未払消費税等	57,641	25,769
契約負債	568,553	618,624
預り金	11,846	26,065
賞与引当金	38,210	-
その他	11	11
流動負債合計	1,652,006	1,413,337
固定負債		
リース債務	67,882	59,372
資産除去債務	11,809	11,824
固定負債合計	79,692	71,196
負債合計	1,731,698	1,484,534
純資産の部		
株主資本		
資本金	623,824	646,971
資本剰余金	1,593,881	1,617,028
利益剰余金	2,753,795	2,969,193
株主資本合計	4,971,501	5,233,193
新株予約権	71,719	100,365
純資産合計	5,043,220	5,333,559
負債純資産合計	6,774,918	6,818,093

（2）四半期損益計算書

（単位：千円）

	当第1四半期累計期間 （自 2025年4月1日 至 2025年6月30日）
売上高	1,711,448
売上原価	1,065,030
売上総利益	646,417
販売費及び一般管理費	317,387
営業利益	329,030
営業外収益	
受取利息	1
雑収入	1
営業外収益合計	3
営業外費用	
支払利息	83
営業外費用合計	83
経常利益	328,949
税引前四半期純利益	328,949
法人税、住民税及び事業税	89,832
法人税等調整額	23,718
法人税等合計	113,551
四半期純利益	215,398

（3）四半期財務諸表に関する注記事項

（継続企業の前提に関する注記）

該当事項はありません。

（セグメント情報等の注記）

当社は、モバイルIoTサービス支援事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

（株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記）

該当事項はありません。

（四半期キャッシュ・フロー計算書に関する注記）

当第1四半期累計期間に係る四半期キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期累計期間に係る減価償却費（無形固定資産に係る償却費を含む。）は、次のとおりであります。

	当第1四半期累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
減価償却費	49,049千円

（重要な後発事象の注記）

（子会社の設立）

当社は、2025年8月12日開催の取締役会において、下記のとおり子会社設立を決議いたしました。

1. 設立の目的

当社は、2013年よりMVNE（Mobile Virtual Network Enabler：仮想移動体通信事業者支援事業者）として、数多くの企業によるMVNO（Mobile Virtual Network Operator：仮想移動体通信事業者）事業への参入を支援してまいりました。

近年、さまざまな業界からMVNO事業への参入が加速しています。しかし、モバイル事業に参入するためには、設備投資やネットワーク運用などの技術的な知見に加え、顧客サポート体制の構築や電気通信事業者としての届出など、多くのハードルが存在します。

こうした課題を踏まえ、当社はモバイル事業への参入を目指す企業が自社の中核事業に注力しながら、スムーズに事業の立ち上げ・運営を進められるよう、「ミークモバイル株式会社」の設立を決定しました。

当社は、MVNO事業に挑戦するすべての企業にとっての信頼できるパートナーとなることを目指し、モバイル市場のさらなる発展と豊かな社会の実現に貢献してまいります。

2. 子会社の概要

（1）	名称	ミークモバイル株式会社	
（2）	所在地	東京都渋谷区渋谷3-10-13 TOKYU REIT渋谷Rビル 8階	
（3）	代表者の役職・氏名	代表取締役社長 小林 敏範	
（4）	事業内容	電気通信事業等	
（5）	資本金	25百万円	
（6）	設立年月日	2025年8月（予定）	
（7）	大株主・持分比率	当社 100%	
（8）	上場会社と当該子会社との関係	資本関係	当社100%出資の子会社として設立
		人的関係	当社の代表取締役執行役員社長及び従業員が当該子会社の取締役を兼任予定
		取引関係	事業運営・会社管理等に必要な業務における業務委託契約を締結予定

3. 日程

（1）	取締役会決議日	2025年8月12日
（2）	設立年月日	2025年8月（予定）
（3）	事業開始日	2025年10月（予定）

4. 今後の見通し

当社は本子会社設立に伴い、2026年3月期第2四半期より連結決算に移行する予定です。

本子会社の設立に伴う2026年3月期の当社連結業績に与える影響は軽微です。なお、開示すべき事項が発生した場合には、速やかにお知らせいたします。